
В соответствии с письмом Самарского филиала макрорегионального

филиала Волга ПАО Ростелеком от 20.12.2021 №0607/05/13809/21,

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 9

июня 1995 года № 578 Об утверждении Правил охраны линий и сооружений

связи РФ, и в целях обеспечения сохранности кабельных линий связи на

территории муниципального района Алексеевский Самарской области,

Администрация    муниципального    района    Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. ^ Запретить на территории муниципального района Алексеевский

Самарской  области  юридическим и  физическим лицам,  организациям,

учреждениям и предприятиям всех форм собственности, собственникам и

арендаторам  земельных  участков    производство  земляных  работ  без

оформления  разрешения  в  администрациях  сельских  поселений  и

обязательного  согласования  с  предприятием  связи  ЦЭ  №1СФ ПАО

Ростелеком, адрес: город Самара, улица Сергея Лазо, 26 А

телефон: 8 (846) 925-78-65; 950-32-80; 333-19-33; 333-19-34

Телефон диспетчера (круглосуточный) (846) 336-25-10; 334-25-10; 336-22-10.

Об усилении охраны линий и сооружений
связи Российской Федерации на территории
муниципального района Алексеевский
Самарской области

с.Алексеевка

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Ершов (846) 278-00-61
Губин (84671) 2-23-67
Шишова (84671) 2-28-49

Г.А. Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

2.Установить, что при предоставлении земель сельскохозяйственного

назначения, расположенных в охранных зонах сооружений связи, огородные и

садовые участки и в других целях необходимо получать письменное согласие

от ЦЭ № 1 СФ ПАО Ростелеком, в ведении которого находятся указанные

линии и сооружения связи.

3.Совместно с представителями органов внутренних дел оказывать

содействие предприятию связи по пресечению нарушений требований Правил

охраны линий и сооружений связи.

4.Довести до сведения населения района информацию о том, что лица,

виновные нарушении требований Правил охраны линий и сооружений связи в

соответствии с законодательством РФ привлекаются к административной

ответственности, а  в  случаях повреждения линий связи возмещают их

владельцам нанесенный материальный ущерб.

5.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной    сети    Интернет,    раздел   Официальное

опубликование.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова

В.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.


